关于2014年河南省三好学生、优秀学生干部、先进班集体评选工作安排

各系：

根据河南省教育厅、共青团河南省委《关于评选表彰2014年河南省普通高等学校三好学生、优秀学生干部和先进班集体的通知》（教学〔2014〕135号）精神，现将我院2014年省级三好学生、优秀学生干部、先进班集体的评选工作安排如下：
一、评选对象

评选表彰对象为2014年6月底以前在校的具有正式学籍的全日制普通高等学校的学生及其学生班集体。

二、评选标准

1、省级先进班集体推荐标准

（1）有政治坚定、团结协作、以身作则、密切联系同学的班级领导核心；有积极上进、乐于助人、遵纪守法、热爱集体、崇尚科学、反对迷信、朝气蓬勃、文明健康的良好班风；有勤奋、严谨、求实、创新的优良学风；积极开展健康有益的社会实践活动、节能减排活动和文化科技活动，呈现出良好的整体素质；保持良好的宿舍、个人卫生环境；积极开展体育锻炼活动，达到《国家体育锻炼标准》；获得过校级“先进班集体称号”。

（2）省级先进班集体推荐在校级先进班集体基础上进行。
（3）同等条件下所获校级以上（含校级）集体荣誉多者优先考虑。

2、省级三好学生推荐标准

（1）具有坚定正确的政治方向，坚持党的基本路线，认真学习马列主义、毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系，全面贯彻落实科学发展观；善于学习和吸收新知识，热爱所学专业，勤奋学习，成绩优异；积极参加社会实践、科技创新、节能减排及其他有益的活动，有较强的创新意识、创新能力和运用所学知识解决实际问题的能力，在某一方面成绩突出；积极参加集体活动和社会工作,有优良的道德品质和良好的文明行为，模范遵守和执行学生行为准则和学校有关规章制度；积极参加体育锻炼和文娱活动，有健康的身体、良好的卫生习惯以及心理素质，达到《国家体育锻炼标准》；获得过校级“三好学生”。

（2）省级三好学生推荐在校级三好学生标兵基础上进行。

（3）同等条件下获市级以上（含市级）荣誉的同学优先考虑。

3、省级优秀学生干部推荐标准

（1）有较高的思想政治素质，学习刻苦，成绩优异；热心承担社会工作，切实起到骨干带头作用；积极组织开展各项活动，热心为同学服务，有较强的工作能力和突出的工作成绩，在同学中有较高的威信；获得过校级“优秀学生干部”称号。

（2）省级优秀学生干部推荐在校级模范学生干部基础上进行。

（3）同等条件下担任主要学生干部或获市级以上（含市级）荣誉的同学优先考虑。

4、在评奖学年内发生下列情况之一者，不得参加先进个人和先进集体的推荐：

（1）受到学校纪律处分者；

（2）有一门以上课程考核不及格者；

（3）学籍变动未满一年者；

（4）申报先进集体的班级同学有受纪律处分和违法违纪现象。

三、评选名额

1、省级先进班集体每个系可推荐1个，最后学院择优推荐3个。
2、省级三好学生、优秀学生干部每个系按附件1的指标数等额推荐。

四、相关要求

1、高度重视，加强领导。开展推荐活动和评选表彰对引导青年学生坚定理想信念、弘扬民族精神、提升道德修养、促进全面发展及推动和谐校园建设等具有重要的意义。各有关单位要高度重视，加强领导，完善措施，确保评选表彰活动健康、有序开展。

2、严格评选，加强管理。各有关单位要认真把关，严格掌握评选条件和标准，严把有关审核程序和环节，确保评选推荐和表彰工作公平、公正、公开。要加强对受表彰学生和班集体的后续教育和管理工作，鼓励他们发扬成绩，再接再厉，严格要求自己，在学习、工作和生活中起到示范表率作用。

3、注重宣传，扩大影响。各有关单位要认真做好先进典型的学习宣传工作，引导青年大学生积极参加评先标准活动，切实增强争先创优工作针对性和实效性，提高工作的吸引力和感召力，激励更多的青年学生在学习先进典型中提高综合素质，健康成长成才。

4、本次评选表彰以系为单位按相关要求推荐并公示3天，最后由学院综合评定、择优确定。

5、被推荐的个人和班集体要认真填写《2014年河南省普通高校三好学生、优秀学生干部推荐表》或《2014年河南省普通高校先进班集体推荐表》（见附件2）各一式二份（A4纸打印），并附先进班集体的申报材料。以上材料及申报的先进集体和先进个人名单汇总表(附件3)加盖系行政公章提交学生处。

6、以上诸项申报材料请于2014年3月24日前报到学生。逾期不交按放弃指标处理。

联系人：张薷       联系电话：22115786
附件1：指标分配

附件2：推荐表

附件3：汇总表

学生处

2014年3月14日

附件1：指标分配

	系别
	省三好学生人数
	省优秀学生干部人数
	备注

	工艺美术系
	1
	0
	开封文化艺术职业学院

	管理系
	1
	0
	开封文化艺术职业学院

	文化传媒系
	1
	1
	开封文化艺术职业学院

	中文系
	3
	1
	开封教育学院

	教育科学系
	4
	1
	开封教育学院

	数学系
	1
	0
	开封教育学院

	外语系
	0
	1
	开封教育学院

	音乐系
	1
	0
	开封教育学院

附件2：推荐表

2014年河南省普通高校三好学生、
优秀学生干部推荐表

学校
	姓 名

	性别

	政治面貌

	出生年月

	所在院（系）班

	申    报

类    别

	主

要

事

迹

	院

（系）

意

见
	        （盖章）

                                                                 年   月   日
	学

校

意

见
	        （盖章）

                                                                 年   月   日

说明：1、“申报类别”一栏填写“三好学生”或“优秀学生干部”；

      2、“主要事迹”一栏，由所在院（系）填写。
2014年河南省普通高校先进班集体推荐表

学校
	班级名称

	学生总数

	党、团员数量

	班主任或

辅导员姓名

	班长姓名

	主

要

事

迹

	院

（系）

意

见
	        （盖章）

                                                                 年   月   日
	学

校

意

见
	        （盖章）

                                                                 年   月   日

附件3：汇总表

2014年省级评先汇总表
系别：                  系（盖章）     系领导签字：                               经办人：
	评先类别
	班级名称
	所获荣誉情况

	先进班集体

	三好学生
	姓名
	学号

	优秀学生干部

注：先进班集体推荐一个；三好学生、优秀学生干部按分配指标等额报送；所获荣誉情况填写校级及以上荣誉，简要清晰即可。